Sermo de oratione

Sequitur carmen

optatum eiusdem.

Tin flores rutilantis auri
Francie scuto/saphiri coloris
E nitet/ois cor habes piu/dic
Lilia crescant
Lilia flores/solito magis sunt
Inter vrticas tribulosq spinis
Obsecro densis/miserante christo.
Lilia crescant.
Lilia flores variu suborti
Hunc sunt prius et fuerunt
Stipitem solus tener hic in ipso
Lilia crescant.
Lilia flores scelus o pudendum
Unguis curuis lacerans leo trux
Istius votis phibebat usum
Lilia crescant.
Quisquis es francus fidei probate
Poste sublato domino volente
Uoce precelsa reboato dicens
Lilia crescant.
Lilia flores Dionisius olim
Francie fertur domui dedisse
Quius obtentu pribusq dignis
Lilia crescant.
Vulgus ingratu/stolidum/pphanum
Cladibus diris meritum perire
Obstrepens tali iubilo decenti
Lilia crescant.
Iure qui franco regis et coronam
Corde deuoto reuerere christum
Te libenstorum sibi da iubebit
Lilia crescant.
Lilia flores decorastis ample
Remigi necnon Ludovice sancti
Iugiter vestro perimus fauore
Lilia crescant. Amen.

Incipit sermo eiusdem de oratione factus in concilio Ostiatiensi:

Obsecro vos tanq aduenas
et pegrinos abstinere vos zc.
Existimate pcor verbum
hoc obsecrationis saluberri/
me humilis et pie non meuz
esse verbum.parum eni haberet ex me pon
deris et autoritatis. Accipite portius tan
q ab ecclesiarum principe Petro sicut ve
re est enunciatum originaliter prime Pe.ii.

et recitatur in epistola currentis dominice
Obsecro zc. Itaq sicut dicit co apostolus petri paulus. Quidiu sumus in hoc mun
do. peregrinamur a domino. dicentes ex se
tentia quilibet cu prophet. Incola ego sum
in terra peregrinus et aduena. cuius ratio
nem reddit ibidem apls Heb. xi. Qm no
habemus hic manentem ciuitatem. sed fu
turam inquirimus. Hierlin illam ciuitatem
que edificat ut ciuitas. Et o q glōsa dicta
sunt de te ciuitas dei zc. quis nos deducet
in ciuitatem hanc munram. Quā felix il
la ciuitas q a longe olim pspicienes moy
ses et leui/nō sine mysterio quodam in
uolucro/primogenitū suis iposuerūt noia
gersam et gerson que interptati sonant idē
qd aduena vel pegrinus. Hinc igit nos
bis aduenis et pegrinis catabiles obsecro.
voce petri iustificatiōes dñi in loco pegrī
nationis nostre. Ad hoc eni factus est iste
conuentus stationis saluberrime. ut miseri
cordiam et auxiliū cōsequamur. A quo zab
eo qui pegrinantibz dñobz discipulis et de
se colloquentibz quis nondū credentibz se
cōiuxit. scripturas aperuit. cor accedit.
dans illud intelligi qd. pmiserat. vbi duo
vel tres cōgregati fuerint in noīe meo ibi i
medio sum. Barth. xviij. Nunq d nō ve
re credēdū ē q dñs sit i loco isto. Adessvni
qz. cui milia milii seruūt et decies centena
milia assistunt ei. Ad qd ita est. Miruz
ut illud pueriū laberij a seneca et macro
bzo positiū. comes facundus in via p yebi
culo sit. Et quid facundius verbo dei in ex
celsis? Et nobis viri fratres et reueren
dissimi patres preclarissimi sapientes atq
charissimi nobis qui pervarios casus per
tot discrimina rerum tendimus: non in la
ciūm. sed in celum/exorandus est ipē idem
christus qui nostre pegrinatiōis est (dicen
te Boecio) dux semita terminus idem. ne
peregrinantes nos deserat. sed comitetur.
ducat. dirigat. et perducat. Conseqm
boc quesumus tuis incercedentibus meri
tis. o beatissima dei mater et virgo que pu
erum Jesum peregrinantem in terra egypti
cum fidissimo et iusto Joseph virginē
sponso tuo baulasti. fouisti. nutriti. custo
disti. sic tu nos aduenas et pegrinos/ spūia
libo auxilijs souere misericorditer obsecra
ta nō abnuas nr̄e mēor miserie nr̄e pegrī
tiōis et angustie. Nec abhorre peccatores
sine quibz unquam forez tali digna filio.

quod ut impetremus adimur cum fiducia
thronum gratie tue te salutantes obsecrā-
do. Et obsecrantes salutando et dicen-
tes illud angelicum. Ave Maria. Ob-
secro vos et cetera. Non errauit pfecto p̄i-
cipes ecclesie Petrus dū cunctos hoies ob-
secraturus viscerissima pietate magis q̄s
imperio cōmonuit eos aduenas esse et pe-
regrinos. Cur ita? Ne pegrinatōes vie sta-
tuerēt sibi p habitatiōe patrie. sed ad eter-
na semet pueherent. aliter q̄s pecora. et pe-
cudes. et aliter q̄s diues ille in euāgeliō qui
dicebat. Anima mea babes multa bona re-
posita in annos plurimos. Sed qm̄ p
statu nature d̄stitute. nos corpore a heu mo-
le pressi et opp̄si. nō possumus ad celū pa-
triam nr̄am quā a longe salutamus suspī-
rantes curuas in terris animas satis et ge-
re instar sisiphi fabulosi quā assidue mola-
sui deūcūt et obruit. Corpus enim qd̄ cor-
rumputur aggrauat aliam clausam tenebris
et carcere ceco. Ait Virgilius Et vincit
in mendicitate et ferro dicēte p̄pha. Vincē
illa psal. cōquestio. Deu mibi q̄r incolat̄
meus rc. Prouidit misericors et misera-
tor dñs. restaurator nr̄. dux noster. via. ve-
ritas et vita. qua rōne posset mens nr̄a vo-
latu libero celerem nūcium ad ip̄m patres
nostrum qui in celis est destinare. Di-
ra p̄suis quid dicaz. vel dei benignitas. v̄l
hois dignitas vel orationis potestas; dicā
isto et quodlibet. Ita est. Credite. Nunci
hic est oratio. que duab̄ alis subnixa ē / si/
de spe que animata est charitate. et que or-
nata est tanq̄s plumis varijs virtutū mul-
tiplicitate. Un' qd̄ est oratio nisi ascensio
vel eleuatio mētis in deū p̄ pium et humi-
lem affectū. quo fit et dū oramus nos fami-
liari quadam primitate deo colloquimur.
Id illud ph̄icū de Boecio carmen so-
noꝝ ad id traduci qd̄ asserimus. Sunter
enī penne volucres mihi. Que celsa cōscē-
dant poli. quas sibi cū veloc mens induit.
terras perosa despicit. aeris immensi supe-
rat globū. nubesq̄ post tergū videt. qui q̄s
agili motu caleretheris. transcendit ignis
verticē. donec in astrigeras surgat domos
Bene habet igitur. fecit nobiscum ma-
gnifice de. dum nobis aduenis et peregrini
nis in loco hororis et vaste solitudinis de-
dit talem nūciū. qui necessitates nr̄as af-
fert deo. et opez desideratam impetraret
et referret. Obsecro igitur vos viri p̄s

et fratres. obsecro vos voce petri nāc tan-
q̄s aduenas et peregrinos. Assumatur ab
vnoquoq̄ nostrum sedulus iste nūcius
oratio omni quidem tempe. nam oportet
sem̄ orare et non deficere. p̄cipuetamē in
bac hora et die dum ad hoc ip̄m factus est
cōuentus iste sacratissimus. hec deuotissi-
ma p̄cessio. hec sacrosancte sinodi peculia-
ris quedam collectio. tum pro nostris om-
nibus iūcōmodis subleuandis. tū specia/
literet dirigat deus legatos huius concilij
ad dñm nr̄m destinatos. vt venientes rede-
ant cum exultatione portantes r̄isiōis op-
cate manipulos. Fiat insup̄ oratio quati-
nus det deus vocis sue vocem virtutis. det
mihi euāgelisti verbum virtute multa
impleat os meum. qui p̄ iussione vfas q̄s
bus obniti fas esse noui credidi illud ape-
ruit. Neq̄ enim existimani q̄ vlo mō de-
esse posset sermo mihi de re saluberrima ad
petitionem talem. licet sero valde n̄ im-
positum locuturo. Assumpserat onus isto
reuerendissimus pater et doctor Emericus.
giganteis humeris suis. sed rancido vocez
abstulit. Lonabor patrem filius sequi nō
passibus equis ut apud Virgilium est.
Enumeremus ordine lucido et breui (q̄a
nihil est quod texitur ordine longum) con-
ditiones et proprietates quas debet habe-
re nūcius hic nostre peregrinationis ora-
tio deuora vel obsecratio. Coeretur ser-
mo noster infra terminos et verbalspreno/
minate epistole dominice currentis. ne per-
diuersa vagetur et diffusat. Sumam ex
ea sex orationis p̄pletates iuxta totidez cō-
siderationes sententiārum ex eadez episto-
la. Utamur insuper familiari grossa et pal-
pabili similitudine peregrini magis scho-
lastico doctrinali et quotidiano q̄s accura-
to sermone loquentes. Habet enim satis
venustatis ip̄e sermo dñinus. etiam vbi vi-
libus verborum panniculis operit. que
admodum veritatem. dum de tcra ora ē.
non auro vel sericis seb panniculis virgo
mater inuoluit. Sit igitur oratio v̄l ob-
secratio quatinus euollet liberius in celum
primum agilis et expedita. abstinerede hic
bonis associata. Conuerstationem vestraz
Rursus patiens et benigna. vt in eo q̄ de
vobis. Sit libera nec seruiliter obligata.
liberi estote. Sit amicabilis et modesta.
omnes honorate. Sit deniq̄s humilis et
subdita. subditi estote.

Sermo de oratione

Dicamus igitur

psequentes q̄ ōo sit agilis et expedita tanq̄ cursor leuis explicā vias suas. et sicut virgula sumi quēadmodū postulabat qui dicebat dirigat ad te ōo mea sicut incēsus in cōspicū tuo. Hocā fiet si obsecranti pte tro obediuerim⁹ abstinentes nos a carna lib⁹ desiderijs que militat aduersus aiām. Dala p̄s̄ duraq̄ militia pestiles ⁊ cruentia desiderio⁹ carnaliū. Audi qualiu⁹ qr̄ occidūt pigrū. quib⁹ subseruiūt. ocū subversatrix sodome. voluptas esca malor⁹ vā nū gaudiūt qđ in puncio ad inferna descen dit. cib⁹ immoderatus ⁊ potus. inter q̄ ca p̄t Johis gr̄e p̄scindit. His et s̄lib⁹ pregraui oratio. his inuisit⁹ ⁊ euellūt penne eius. figuram hēmus p̄ nrā cōsiderati one in Abraam. cui iuslo p̄grinari dictus est. E greedere de terra tua ⁊ de cognatione tua de domo patris tui. hoc est terrenis affecib⁹. de peccati occasionib⁹ que sunt peccati magna cognatio. de domesticis nostre carniis et tanq̄ paternis cōversatiōib⁹ ⁊ de siderijs. Potuerat nunc ⁊ posterius trahi sermo noster p̄ cōcordātias ex scriptura ad eruditōem moralem assumptas. sed ecce crebruius occurrit in ipa meditatiōe mea studiositas speculatric⁹ postulans vt p̄p̄ sitōes aliq̄s doctrinales ⁊ scholasticas eliciens insererem. fiat hoc. intelligat studio sitas.

D Consideratio prima.
Efficacior est ōo ceteris parib⁹ q̄ spūlior est et a carnalibus desiderijs remotior hinc est q̄ veri oratores adorant deū in spiritu ⁊ veritate. Drabo spū inq̄ apl̄us orabo et mēte. nō sicut illi q̄s increpat xp̄pus ex verbis Isaie. ppl̄s istelabij me honorat cor autē tē.

Efficacior est ceteris parib⁹ theologorū ōo. qui supra fidē simpliciū clariorē ⁊ priore bñt de diuina bonitate cognitionem. Est enī talis ōo spūlior ⁊ a fantasmatib⁹ bus corporeis alienatior. Hec ōo cōquis ritur cū summa difficultate pascit alaz. nota Anthoniū de orōe extatica. Cōsī. in.

Efficacior est pueror⁹ baptisator⁹ ōo inq̄ bus nondū vigēt carnalia desideria qr̄ per regeneratiōem facti sunt filii dei ⁊ placabiles ei. Hinc est illud. Ex ore infantū et laetitū tē. Maxima debet puerō reuerentia. Ue re q̄ verbis opib⁹ aut exēplis p̄st̄ tuūt hāc puritatē angelicam.

Hic oratio bonis

associata. sicut subdit apl̄s p̄e. Cōversati onem inq̄ v̄ram bñtes bonā. impossibile est enī sicut dicit Nero. multo⁹ p̄ces non exaudiri. ppterēa dicit apud Nachab. factus est cōuenit vt orarēt. vñ et habitabat apl̄i pariter. dū illos orantes illustrauit diuinatatis plnitudō. Hinc ppterēa est illa xp̄i pmissio. Si duo vel tres ex vobis con senserint. de oī re sup terrā fiet eis a p̄fē meo.

Colligamus hic tres speculatiūas doctrinas. **P**rima cōsideratio.
Efficacior est ceteris parib⁹ multitudinis pcessionaliter ⁊ localiter adunata. dū sunt loco separati. Ad huius p̄bationem facit dū esse v̄slis ecclesie. **S**cda cōsideratio.
Efficacior est ōo ceteris parib⁹ dū s̄cīp̄ v̄lī bono ecclesie et ad eī p̄ceptū vel ordinationem. qđ dū fit cīmō p̄ leipo. **L**er. cōsideratio.
Efficacior est oratio multitudinis dūz illic p̄sciti etiam ⁊ peccatores orant qđ si nō la īngeretur talium oratio.

Hic oratio patiens

et benigna quēadmodū illatas iniurias oportet p̄grinū sustinere. vt nō correspōdet at cuiilibet fatuo nec litiger. pdat de suo potius vt pacē retineat. sic debet esse ōo. qđ notat p̄e. cōsequētūdym ait. Ut in eo qđ detrectent de vobis tanq̄ de malefactorib⁹ ex bonis opib⁹ vos cōsiderātēs glorificēt deū in die visitationis qñ sc̄dūt bi sunt quos habuim⁹ in derisum ⁊ in silitudines improperij. Nos insensati vitā illo⁹ estias bamus insanīa ⁊ finē illo⁹ sine honore. ecce quō cōputati sunt inter filios dei ⁊ inter sanctos dei sors illo⁹ est. **C**olligamus et hic triplicem speculationem.

Prima speculatio.
Efficac̄ est plurimum oratio illo⁹ qui diffamationes ⁊ detractōes patiēter pro veritate vel iusticia suscipiūt. Patuitida sūd resp̄cū semei maledici. ⁊ de sara filia na guelis de tobias. iob ēt p̄ maledictiōe inclinavit se et suscepit bñdicōe. **S**cda spe.
Efficac̄ est paup̄m orō sic dicit p̄s. Ex audiuit paup̄es dñs ⁊ victos suos non despexit. Silis ēt de his q̄ i infirmitatib⁹ suis corpeis gr̄as agūt deo ⁊ orāt. qđ v̄dit apl̄s dū ait q̄ v̄t i infirmitate pficit. tot ora et ligas lazari hēbat qđ v̄lhera. **T**ertia.
Efficac̄ est plurimum oratio illo⁹ qui

spūales tentatiōes sustinent patiēter in a/nimā. q̄ molestoress aliqñ sunt apud volētes bñ viuere q̄ corpales molestie vel pau/prias exterior. **Nota de blasphemia.** Nota qui insaniunt q̄r desunt cōsolationes exp̄te. sed fm multitudinem dolorū r̄c.

¶ Sit oratio libera
nec obligata vel alligata rebo hui⁹ mūdi p/vincula cupiditatis. Propterea subdit pe/trus quasi liberi. libertatesc̄z tali q̄ summa ingenuitas est. in q̄ seruitus xp̄i cōprobat. Et enī altera fallax qdā libertas. omni seruitute dexteror. quō notat Pe. cum subdit. Nō quasi velatē hñtes malicie libertatē sed vt serui dei. talis est p̄tōr q̄ velut ona/grū liberū natū se putat. dū dimittitire p̄ desideri i cordis sui in adiunctiōibus suis pessimis. q̄si bos lascivies. sed nihil est in felicius (dicēte Aug⁹) felicitate et impunitate peccatiū. O ifelix inq̄t de quodaz cui peccare licebat. sic exs̄nia platonis deduc hoc. Sequūth tres vitæ. **¶ Tertia vita**
Efficacior est ceteris parib⁹ ōo religio soꝝ q̄b⁹ et voto vel regula minus peccare licer q̄s alioꝝ. si in religionis sue terminis absq̄ transgressione sc̄ipos coerceat. et vinculis occupationū terrenarū nō inuoluat pedes affectionū suarū. **¶ Secunda veritas**
Acceptabilis plurimū est oratio solitaria in deserti vbi (dicēte Hieron⁹) flescio quid seren⁹ emicat. et liberi⁹ mens euolat ad penetrādū celestia. **¶ Tercia religio** q̄to sibi sufficiētior ē et sollicitudis min⁹ hñs tato ē ad cōtinuatiōem cōplatiōis habili or. Iz nō sp ad inchoatiōez. **¶ Tertia vita**
Acceptabilior ē ōo. p seipso vel p paucis q̄ ad satissimā faciēdū. q̄dū ad satissimā ciendū p plimis p suscep̄tiōem bonoꝝ tpa liū sc̄met orās obligavit. Et h̄ esset grādis inq̄sito de valore orōis diuerb⁹ aspectib⁹. **Nota de xp̄. facieb⁹ orationis.**

¶ Sit oratio amica
bilis et modesta. Consequēter ad id qđ subdit in ep̄la. Dēs honorate fraternitatē diligite dei timete regem honorate. **Hinc** Joseph pegrinat̄es frēs cōmonuit. Ne irascimini inq̄t in via. Ad qđ mor⁹ conformitas q̄i multū pficit. dicit Exo. xij. Eadem letet in indigena et colono q̄ pegrinat̄ apud vos. et Exo. xxiiij. Peregrino molest⁹ non eris. Ipi enim fuisti pegrini in terra egypti.

pti. **¶ Quinetiam necessaria** est orōis modestia. quā generat timor dei. Propterea. i Pe. iij. Holite inquit pegrinari in feruo/re qui ad tentatiōem vobis sit. zelus absq̄ discretione p̄cipitat. **¶ Prima cōsideratō**
Efficacior est ceteris parib⁹ ōo p̄ ini/mic⁹. q̄to videt difficultior et ex maiori cha/ritate orū hñs. **Samuel et Moyses**

¶ Secunda cōsideratio.
Acceptabilior est ceteris parib⁹ ōo p̄ re/gib⁹ principib⁹ et alijs in p̄tātē cōstitutis/ q̄tū bonis cōe excedit p̄ticulare. Jo culpabi/les valde sunt maledictiōem eis imp̄cātes quib⁹ est maxime miserādū qm̄ hñt hoīes sup̄ capita sua Aug⁹ In nullo mihi reppe/ri iratū deū r̄c. Si vis apta **¶ Tertia cō:**
Efficacior est ōo q̄to verecūdior ē s̄b deo. et casti timor. plus retinēs Bern. In veritate cōperi nihil ita else efficac ad grāz dei vel inueniēdā vel cōseruādā vel recupe/randā q̄ si sp̄ inueniaris nō alta sapet; sa/s p̄e ad sobrietatē. Deniq̄t bñs vir qui sp̄ est pauidus.

¶ Sit oratio humili
lis et subdita. **¶ Juxta quod cōcludit in e**pistola. Subdit̄ estote in oī timore dñis. nō tm̄ bonis et modestis sed etiā discholis. **¶ Decē enī grā.** Itaq̄cū diuina lex b̄ iubet at. q̄ obturat aure suā ne exaudiat hāc legē ōo ei⁹ fm̄ sapientē est execrabil⁹. **¶ Preterea** obediētū et humiliū sp̄ deo placuit orō. **¶ Ora**tio humiliatis se nubes penetrabit. **¶ Est** at humiliatis triplex. In intellectu in affectu et in effectu. **¶ Ex** cui⁹ humiliatis carētia p̄sertim in intellectu ex depravatiōe in affe/ctu cōsurgēt̄ pueniūt̄ errores oēs. et scan/da in eccia sc̄tā dei/dū. s. hūana p̄sumptio/ nō vult captiūari oēm intellectū in obseq̄/um fidei. Iz q̄rit abulare in magnis et mirabilib⁹ supra se. Declarat hoc pulcre auctor sūme de vicijs et virtutib⁹ assignās cās ero/rū circa fidē tractatu de fide circa finem. **¶ Ecce** enī q̄ intellectū sup̄ba p̄sūptio dīcali qñ orōez nil valere. Quare: qz v̄l tenet oia/dencitate absoluta eueniēre. v̄l deū terrēa nō curare. v̄l oia fortuito agi sic notat clau/dian⁹. **¶ Sepe** mihi dubiā r̄c. Aut q̄ sicde/ res administrat̄ eas p̄prios mot⁹ agere siat et ita inq̄nt qđ pficit orō. Fuerūt tandem alij q̄ dicerent orationes nō nisi a radiatōe celesti suscipe virtutē vi alkīndus d̄ radīs. Fuerūt q̄ negarēt noctib⁹ orādū esse aut in

Bermon de spiritu sancto

locis sacris plusq; in pphanis Dixerūt alij q; oratiōes ecclie omnes pollute sunt p sy moniam. Dixerūt alij vt begardi/non esse vocaliter orandū/sed mentaliter tm. in q; dam libertate spūs quā dicunt non subiici pceptis diuinis. Sed et errores alios q; omnes denueret; ppter qd redditur apō dei inefficac oratio quā in fide fieri debe retradicit Jacob. postuler inquit in fide. **D**ic late p;z materia grandis/taz sup factō dñi nostri pape q; sup alijs. que p pnti iussus et obediens ptereo. **A**landez sub epilogō cōcludētes dicamus. q; aduersus omnes insultus aduersarie p̄tates. aduersus scismata errores et scandala spūalis ne quicie. **A**duersus d. nīc omnes laqueos quos in via pegrinatiōis nostre abscōdūt supbi/efficacissimū remediū est h̄e comitem orōem/fide et spē subnitam et animatā charitate. Nam hec est victoria que vincit mundū fides nostra. a qua dirigēt oratio. a licer fidelis et volucrē nūcius noster ad. deum. cui dicebat fidelis rex Josaphat. ij. pa; lipo. xx. **I**gnoramus qd agere debem⁹ hoc solū habemus residui ut oculos n̄os ad te dirigamus p orōem sc̄ que vicit et dñia nature est. **H**ec igitur nūci⁹ iste (in pta qd pdicū est) Agilis et expeditas bo; nis associatus. patiens et benignus. libert̄ non seruiter alligatus. Amicabilis et modestus humilis et subditus. **H**ec enī est grā in xpo Iesu qui ē deus bñdictus in secula

Bermon de spūscō

Sp̄itus dñi repleuit orbem terrar; Sap. i. **D**oc pclaruz sapientis eulogii. hoc inspi raclū et p̄phatū diuinitis ora culū decantat in exultatione cordis in iubilo vocis sancta mī ecclesia: recolens in ipo missarū introitu stupendū nūmis aduentū dñi in orbem terrarū. quādo apparuerūt aplis dis p̄dite lingue tāq; ignis. sed itq; supra singulos co; spūscō quo repleti ceperūt loq; varijs linguis ma gnalia dei. p̄t idem spūs dabat eloq; illis. **E**to vtnā p̄s celeberrimi p̄s et frēs in eodem spū nūc collecti. vtnā det eloqui spūs iste dñi/magnalia dei q; sua sunt. det voci sue vocē virtutis. qm̄ ipē cōtinēs ola sciam h̄z vocis. q; inspirati locuti sunt sancti dei homines. q; dedit verbū euangelisā

tibus virtute multa. Non enim vos estis qui loquimini dicebat xpus aplis. sed spūtus patris vestri qui loqui in vobis. **C**adat o vtnā mō sicut olim in ecclia pri mitiuā dū Petrus loquere apud Corne liū cadat spūscōtus sup oēs audiētes ver bū. q; nisi spūscōtus cordi assit audientis. ociosus est fmo loquētis ait Greg. at Au gusti. Lathe drā in celo tenet qui corda docet. Replete igitur torā domū istā i q; sedētes estis vos aplī viri. vos in eodē spū cōcorditer adunati. Adunati inq; **A**non ne cū Maria mīc Iesu? **A**udebam⁹ ne virgo sacratissima dicere/te p̄nitaliter hic adesse. vbi filius tuus n̄ emmanuel se teste ē vbi spūs ei⁹ adest in medio. **A**des vtiq; et si nō forte cor galidim sione q̄q; hoc in uisibiliter vgerē p̄t corpus glōsum p agilitatis et subtilitatis dotes. **A**des spūali sup nos in fluxu et intuitu. cōuertens ad nos illos tuos misericordes oculos. ad quam su spiramus gemēces et flētes in hac lacry marū valle implorātes aduētū spūscōtū in nos et sup nos hodie. mediante te virgo misericordissima. quā iō lāctu spūs nedum ad sufficientiam vel excellētiam sed ad eti berantissimam et fontalē redūtantiam im pleuit ut ipam in nos alios refunderes. qd ut fiat te salutamus exorantes. et exoram⁹ salutātes p illud angelicū. Que grā plena. **S**pūs dñi i repleuit orbē terrar;. **A**diotissimam hanc et diuinā sapientis vocem ad hoc eccliesie carmē amenissimū. ad sonorissimam hanc suauissimamq; totū orbis armoniam. sacer iste cetus. ordo iste deuotissim⁹/ nūquid nō assurgere dū in anago gicos mētis excessus. in secretos cordis iubilos. cū exultabūdo quoq; carnis tripudio. **Q**m̄ hec est dies quaz fecit dñs. exultem⁹ et letem⁹ in ea. **E**certe dignū est vt i solennitate spūscōtū ois spūs laudet dñm. laudet et moduliset in organis. Et spūali flatu replet⁹. pulcra varietate sonantib⁹ p di stinctiōem donoꝝ meritoꝝ et virtutū quā si totidē fistulaꝝ. Itaq; bñis pp̄ls qui scit iubiliatiōem laudē et exultatiōem. **F**allor si hoc nō intēderit p̄fatio qd ex xpo dū. q; ascedens sup oēs celos sedēsq; ad dexterā dī p̄tis/pmissum spūscōtū hodiernadiē i filios adoptōis effudit. Qua ppter p̄fusis gaudīs rot⁹ in orbē terrar; mūd⁹ exultat. Quare q; pleni sunt celi et terra maiestatis glie spūscōtū. **V**inc celū laudib⁹ intonat. mūd⁹